ПРОЕКТ[image: ]
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕРХНЕУМЫКЭЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

« » декабря  2024  года                                             №

 с. Верхний Умыкэй

«О бюджете сельского поселения «Верхнеумыкэйское» на 2025 год»

	Статья 1. Утвердить бюджет сельского поселения «Верхнеумыкэйское» муниципального района «Нерчинский район» на 2025 год:
	по доходам в сумме 3 493,7 тыс.руб.;
	по расходам в сумме 3 493,7тыс.руб.

	Статья 2. Учесть в бюджете сельского поселения «Верхнеумыкэйское» на 2025 год поступления доходов по основным источникам в объеме согласно Приложению №1 к настоящему решению.

Статья 3.
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения «Верхнеумыкэйское» на 2025 год согласно приложения №2 к проекту настоящего решения.
2. Утвердить распределение расходов бюджета сельского поселения «Верхнеумыкэйское» на 2025 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета согласно приложению № 3 к проекту настоящего решения.

	Статья 4. Органы местного самоуправления сельского поселения «Верхнеумыкэйское» не вправе принимать в 2025 году решения по увеличению численности муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления поселения.

	Статья 5. Установить, что исполнение бюджета сельского поселения «Верхнеумыкэйское» по казначейской системе осуществляется администрацией сельского поселения «Верхнеумыкэйское» муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края Российской Федерации с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в УФК, осуществляющим обслуживание исполнения бюджета сельского поселения «Верхнеумыкэйское»  и в соответствии с Законодательством Российской Федерации и Законодательством  Забайкальского края.
	Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения осуществляется УФК на основании соглашения и на безвозмездной основе.

	Статья 6. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета поселения на 2025 год, а так же сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных доходов, поступлений в бюджет поселения.
	Статья 7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025г.
	Статья 8.Настоящее решение опубликовать на официальном сайте муниципального района «Нерчинский район» в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» и информационном стенде администрации сельского поселения «Верхнеумыкэйское».

Глава сельского поселения
 «Верхнеумыкэйское»                                          Т.М.Нижегородцева

Приложение № 1
 к решению Совета сельского
                                                                            поселения «Верхнеумыкэйское»
 «О бюджете  сельского поселения
 «Верхнеумыкэйское» на  2025 год
                 от «   » декабря 2024 года №

Доходы бюджета сельского поселения «Верхнеумыкэйское»
на 2025 год

	№
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	наименование
	План на 2025год
Тыс.руб.

	10000000000000000
	Доходы всего
	3 493,7

	Собственные доходы
	215,1

	1
	18210102021010000110
	Налог на доходы физических лиц
	95,2

	2
	18210503000010000110
	Единый сельхоз.налог 30%
	4,1

	3
	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	5,0

	4
	18210606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	26,0

	5
	18210606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	36,0

	6
	18210804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	0,4

	80211105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы
	48,4

	7
	80220201001100000151
	Подушевая оплата
	29,8

	8
	80220216001100000150
	Дотации сельским поселениям на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	990,0

	9
	80220240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов МР на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 258,8

Приложение № 2
 к решению Совета сельского
                                                                            поселения «Верхнеумыкэйское»
 «О бюджете  сельского поселения
 «Верхнеумыкэйское» на  2025 год
 от «» декабря 2024 года №

Ведомственная структурарасходов бюджета сельского поселения «Верхнеумыкэйское» на 2024 год

	наименование
	Код главы
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
(тыс.руб.)

	Общегосударственные вопросы
	802
	01
	02
	0000020300

	822,8

	Функционирование местных администраций
	802
	01
	04
	0000020400

	351,5

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01

	13
	0000009399

	1 791,7

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13
	0000009399

	102,5

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	802
	08
	01
	0000044099

	425,2

		Итого расходов:	3 493,7

Приложение № 3
 к решению Совета сельского
                                                                            поселения «Верхнеумыкэйское»
 «О бюджете  сельского поселения
 «Верхнеумыкэйское» на  2025 год
                 от «» декабря 2024 года №

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета
на 2025год

	Наименование
	Код
главы
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	ЭКР
	Сумма
(тыс.руб)

	Всего расходов

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	0000020300
	121
	211
	632,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	213
	190,8

	Функционирование местных глав администраций

	822,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	0000020400
	121
	211
	270,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	213
	81,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	351,5

	Фонд оплаты труда учреждений
	802
	01
	13
	0000009399
	111
	211
	1 376,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	119
	213
	415,5

	Коммунальные услуги (вывоз ТБО)

	244
	223
	3,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	226
	20,0

	Увел.мат.запасов

	244
	340
	47,1

	Коммунальные услуги эл/эн

	247
	223
	30,4

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	851
	290
	0,4

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	852
	290
	1,1

	Другие общегосударственные вопросы

	1 894,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	08
	01
	0000044099
	244
	340
	425,2

	Итого

	3 493,7

Оценка ожидаемого исполнение бюджета на 2024г
                                              «Верхнеумыкэйское»
		      (тыс.руб)

Утвержденные
	           исполнение
	Прогноз исполнения бюджета на 01.01.2025г

	На 1 ноября 2024г

	ОБЬЕМ ДОХОДОВ
	3 708,3
	2 786,9
	3 708,3

	Налоговые в том числе:
	211,2
	98,3
	211,2

	налог на доход.физ.лиц
	89,0
	76,0
	89,0

	налог на имущ.физ.лиц.
	4,0
	4,6
	4,0

	земельный налог с орган.
	51,0
	            11,7
	51,0

	земельный налог с физ.лиц
	67,0
	            3,8
	67,0

	единый с/налог
	            0,0
	1,8
	            0,0

	Неналоговые в том числе;
	0,2
	0
	0,2

	Гос пошлина
	            0,2
	0,4
	            0,2

	Безвозмездное поступление
	            3 497,1
	2 688,6
	            3 497,1

	ОБЬЕМ РАСХОДОВ
	3 822,4
	2 797,0
	            3 822,4

	0102 00000 20300 000
	817,9
	741,5
	817,9

	0102 00000 Д8040 000
	128,2
	11,0
	128,2

	0102 00000 79492 000
	84,6
	84,6
	84,6

	0104 00000 20400 000
	342,5
	248,5
	342,5

	0104 00000 Д8040 000
	21,1
	0,0
	            21,1

	0113 00000 09399 000
	1 747,6
	1 368,6
	1 747,6

	0113 00000 Д8040 000
	191,1
	0,0
	            191,1

	0203 00000  51180000
	141,7
	106,3
	141,7

	0309  00000 00521 000
	17,4
	0
	17,4

	0503 00000 00523000
	34,0
	0
	34,0

	0801 00000 44299 000
	196,2
	136,5
	196,2

	1101 00000 78110 000
	   100,0
	100,0
	100,0

	Нормативы отчислений доходов
[bookmark: _GoBack]бюджета сельского поселения «Верхнеумыкэйское» на 2025 год

	№
п/п
	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Бюджет с/п
«Верхнеумыкэйское»

		              Налоговые доходы

	1
	10102010011000110
	Налог на доходы физических лиц
	2%

	2
	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц,зачисляемые в бюджет поселения
	100%

	3
	10503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	30%

		Неналоговые доходы

	1
	11105025100000120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы
	100%

image1.png